From: "s512e

Sent: Wed, 24 Jul 2024 15:39:13 +0200
To: 512e @leusden.nl>; "512¢ " <5120 @provincie-utrecht.nl>
Subject: Re: Sluiting Den Treek-Henschoten & communicatie met getroffen ondernemers

5.12.e

Kan jij dit op je nemen, omdat je al eerder contact met hem gehad hebt? Of terugleggen bij gemeente, aangezien het
meer openbare veiligheid betreft.

In het geval van YMCA is door de burgemeester aangegeven om bij de afrastering de brandweer er bij te vragen.
Wellicht is dat ook hier een optie.

Mvg

51.2.e

Verzonden vanaf Qutlook voor Android

Van: si2e (@leusden.nl>

Verstuurd: woensdag, juli 24, 2024 11:06:48 a.m.

Aan: s12e <size  (gprovincie-utrecht.nl>; s12e <(s12e (@provincie-utrecht.nl>; s12e
S1ze <5126 (@provincie-utrecht.nl>

CC: B (@leusden.nl>

Onderwerp: FW: Sluiting Den Treek-Henschoten & communicatie met getroffen ondernemers

Goedemorgen,

Zouden jullie Camping De ReCreatie kunnen voorzien van een advies m.b.t. de noodrasters? Zie onderstaande mail. Alvast
bedankt!

Groetjes s12e

Met vriendelijke groet,

51.2e 51.2e

Adviseur Veiligheid & Crisisbeheersing

Officier van Dienst Bevolkingszorg

Gemeente Leusden | 't Erf 1, 3831 NA | Postbus 150, 3830 AD | Leusden | Tel: 033 s12e /512e
5126 @leusden.nl | www.leusden.nl

Van: De ReCreatie <post@derecreatie.nl>
Verzonden: maandag 22 juli 2024 16:32

Aan: 512e leusden.nl>; secretariaatvanessen @provincie-utrecht.nl; Bestuurssecretariaat
<Bestuurssecretariaat@Ileusden.nl>
CC: 512e <512e @provincie-utrecht.nl>

Onderwerp: Re: Sluiting Den Treek-Henschoten & communicatie met getroffen ondernemers

Sommige personen die dit bericht hebben ontvangen, ontvangen niet vaak e-mail van post@derecreatie.nl. Meer informatie Goedem |ddag
over waarom dit belangriik is allen,

Naar aanleiding (en al tijdens) het schrijven van onderstaande mail werd contact met ons gezocht door de
burgemeester. Ook hebben wij op vrijdagmiddag contact gehad met de provincie en worden we nu ook
meegenomen in de communicatie. Dank daarvoor!



Inmiddels is ook razendsnel en -naar wij begrepen hebben- kosteloos een wolfwerende afrastering
geplaatst langs de camping door de faunabeheereenheid. Dit waarderen we enorm en draagt veel bij aan
het veiligheidsgevoel van onze -toekomstige- gasten.

Wat wij ons wel afvragen is of dit geen problemen gaat opleveren met de brandweer omdat hiermee
mogelijk ook wat vliuchtroutes in geval van calamiteiten zijn afgesloten. Daarnaast vragen we ons natuurlijk
ook wel af welke consequenties de huidige situatie heeft voor de toekomst. Afgelopen week zijn wij als
eigenaren meer dan fulltime met deze situatie bezig geweest, hebben extra medewerkers ingezet en ook
verschillende annuleringen -en heel veel vragen- gehad. En dit lijkt nog niet voorbij. Of dit ook impact heeft
op het wegblijven van toekomstige gasten kunnen we (nog) niet goed inschatten maar we vinden dit wel
spannend, vooral als deze situatie langer duurt of terugkerend is. Dit is nu overigens niet heel urgent maar
wel iets waar wij ons zorgen over maken.

Voor nu wensen wij u allen veel succes en sterkte met deze ongetwijfeld hectische periode.

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e & 5.1.2.e

CFERGIE

PS. Op de hoogte blijven? Volg ons op Facebook of Instagram of schrijf je in voor de nieuwsbrief op derecreatie.nl

Op vr 19 jul 2024 om 12:33 schreef De ReCreatie <post@derecreatie.nl>:

Beste burgemeester, beste gedeputeerde, beste afdeling Veiligheid,

Bedankt voor deze brief die verhelderd dat wij als camping De ReCreatie dus gewoon open mogen
blijven. Wij begrijpen dat dit een hele hectische periode voor alle partijen is en geen lichtzinnig besluit.
Maar ook een besluit wat enorme impact heeft op de bedrijven/organisaties in dit gebied.

Wat wij als recreatieondernemer in het gister eind van de middag afgesloten gebied behoorlijk gemist
hebben is communicatie. Wij hebben een camping vol gasten en nog veel meer mensen die binnenkort
aankomen en ons volgen. En dan moeten wij gisteren eind van de middag uit een persbericht van de
provincie Utrecht vernemen dat dit hele gebied wordt afgesloten. Zonder helderheid dat onze camping
open mag blijven. Wat direct een stortvlioed aan vragen oplevert, zowel bij ons, als gasten, als media
natuurlijk. Moeten we nu ontruimen? Wat betekent dit? Hoe gaan we om met annuleringen om deze
reden?

Die helderheid hebben wij zelf direct bij de gemeente proberen te achterhalen zonder dat we wisten wie
we moesten bellen. Pas ruim een half uur na dit persbericht zijn wij gebeld door iemand van de
gemeente die kon vertellen dat wij gewoon open mogen blijven. En hebben wij verzocht om dit ook
schriftelijk vast te leggen en liefst ook openbaar / in een persbericht. Want hoe geloofwaardig zijn wij als
wij tegen onze gasten zeggen dat het veilig is en we open mogen blijven? Behalve het persbericht
hadden wij geen enkele informatie.

Wij hebben meermaals (goed) contact gehad met de afdeling Veiligheid van de gemeente Leusden
afgelopen dagen en zijn ook gistermiddag gebeld door een wolvenconsulent van de provincie Utrecht.
Dat waarderen we, zeker ook de laatste die meteen gisteravond bij ons langs kwam en met ons heeft
meegedacht en gekeken naar mogelijke maatregelen. Maar al deze mensen konden ons niets vertellen
over de concrete maatregel die aanstaande was.

Ook nu nog weten we niet wie bij de provincie nu eigenlijk verantwoordelijk is en met wie we dus contact
moeten leggen, met uitzondering van de wolvenconsulent.



Wij kunnen begrip opbrengen dat niet voor het persbericht deze informatie kon worden gedeeld. Maar dat
niet direct op dat moment met de paar ondernemers die hier zitten contact gelegd wordt en veel
duidelijker is dat we gewoon open mogen blijven vinden we moeilijk te begrijpen. Met name omdat wij in
de tussentijd zelf met kunst- en vliegwerk allerlei communicatie moeten optuigen.

Wij vragen u dan ook om ons voortaan tijdig te betrekken in deze communicatie en hopen ook dat zowel
de Provincie als gemeente zo spoedig mogelijk in hun persbericht/communicatie naar buiten duidelijk
willen aangeven dat (bijvoorbeeld) wij als camping gewoon open mogen blijven. Ook willen wij uiteraard
op de hoogte blijven van nieuwe ontwikkelingen en hebben natuurlijk ook heel veel vragen over wat dit
gaat betekenen op de korte, middellange en lange termijn.

Daarnaast ontvangen we graag de gegevens van de juiste contactpersoon bij zowel gemeente als
provincie, en ook of deze persoon bereikbaar is in deze vakantieperiode.

Wij hopen op een spoedige reactie en wensen u allen ook veel sterkte met al deze ontwikkelingen.

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e & 5.1.2.e

cFERGIE

PS. Op de hoogte blijven? Volg ons op Facebook of Instagram of schrijf je in voor de nieuwsbrief op derecreatie.nl

Op do 18 jul 2024 om 19:32 schreef s12¢ @leusden.nl>:

Beste ondermemer,
Bij deze een brief, aanvullend op de brief over de sluiting van een deel van Landgoed Den Treek-Henschoten.

Met vriendelijke groet,
51.2e

Adviseur Openbare Orde en Veiligheid

5.12.e

Gemeente Leusden | 't Erf 1, 3831 NA | Postbus 150, 3830 AD | Leusden | Tel: 14 033 | gemeente@leusden.nl |
www.leusden.nl

Deze e-mail is persoonlijk. Ga voor onze volledige disclaimer naar https://www.leusden.nl.

Deze e-mail is persoonlijk. Ga voor onze volledige disclaimer naar https://www.leusden.nl.




